
 

 

 
 

 
Decreto 939/2024  
Prot. 0070253 del 19.04.2024 

 

LA DIRETTRICE 

 
VISTA la L. 9.05.1989, n.168; 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTO il DD. 28.03.2013, n. 1435 con cui è stato attribuito ai Direttori di Area 

l’esercizio di poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 n. 315, modificato con 

delibera del medesimo Organo del 27.10.2015 n. 311, emanato con D.R. 13.01.2016 

n. 65 ed aggiornato con D.R. 11.04.2019 n. 1220; 

VISTI i DD n. n. 1055/2023 del 01.03.2023 e n. 1619/2023 del 31.03.2023 e 

successive modifiche con i quali sono stati rispettivamente approvati il documento di 

definizione dell’organigramma dell’amministrazione centrale e le relative competenze; 

VISTA la delibera consiglio di amministrazione n. 430 del 19/12/2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per 

dell’anno 2024; 

VISTO il DD n. 172/2024 del 18.01.2024 di assegnazione del budget per l’anno 2024; 

VISTO che Sapienza, nell’ambito del nuovo programma Erasmus+ 2021-2027, ha 

ottenuto la certificazione “Erasmus Charter for Higher Education” ed è, pertanto, 

eleggibile per la partecipazione a tutte le azioni promosse sia nell’ambito della mobilità 

(azione chiave 1 – Key action 1) che della cooperazione; 

VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000133061 con la quale 

l’Agenzia Nazionale Erasmus+ assegna all’ateneo fondi destinati a mobilità per 

tirocinio destinati studenti e neo-laureati; 

VISTO il bando di selezione Erasmus+ Programme Key Action 1 – Student Mobility 

for Traineeship emanato con D.R. n. 281/2024, prt n. 0017738 del 05.02.2024; 

finalizzato all’attribuzione di n. 200 contributi di mobilità per tirocini della durata d 

durata minima di 2 mesi (60 gg) e massima di 5 mesi ciascuna; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 253 candidature; 

VISTO l’art. 3.5 del precitato bando, “selezione dei candidati/e” in base al quale il 

Settore Mobilità Erasmus UE ha proceduto a verificare il possesso dei requisiti formali 

previsti dall’art. 3.1; 

CONSIDERATO che, dai controlli effettuati, sono risultate n. 248 candidature idonee, 

in possesso dei requisiti richiesti dal bando all’art. 3.1 e all’art. 3.2; 
 

Sapienza Università di Roma 

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49912171 /0649912696 

www.uniroma1.it 

http://www.uniroma1.it/


Pag 2 

 

 
 
 

 
DISPONE 

 
- di approvare le liste dei candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando e 

ammessi al colloquio di selezione ai sensi dell’art. 3.2 e di darne pubblicazione. 

 
Facoltà di Architettura 

N. Matricola 

1 2048760 

2 2013644 

3 1846366 

4 1988493 

5 2092933 

6 1969048 

7 1842710 

8 1949970 

9 1955799 

10 2060943 

11 1802641 

12 1794702 

13 1700955 

14 1864056 

15 1794096 

16 1891699 

17 1846042 

18 1850986 

19 1849080 

20 1993257 

21 1974776 

22 1850208 

23 1987391 

24 1942753 

25 2038097 

26 1992926 

 
 

 
Facoltà di Economia 

N. Matricola 

1 1843886 

2 1940795 

3 1988126 

4 1915203 

5 2082414 



Pag 3 

 

 
 

 
Facoltà di Economia 

N. Matricola 

6 1852444 

7 2124978 

8 1994574 

9 2093355 

10 2021563 

11 1964085 

12 1853332 

13 2085660 

14 1872694 

 
 

 
Facoltà di Farmacia e Medicina 

N. Matricola 

1 1894642 

2 1896069 

3 1825389 

4 1690243 

5 1982553 

6 1974490 

7 1930987 

8 1896876 

9 1897932 

10 1846417 

11 1908482 

12 1899525 

13 1842155 

14 1895338 

15 1897969 

16 1797702 

17 1844665 

18 1879151 

19 1901504 

20 1885630 

21 1974138 

22 1891492 

23 1924585 

24 1669660 

25 1861993 

26 1846943 

27 1668403 

28 1903203 

29 1975834 

30 1788597 



Pag 4 

 

 
 

 
Facoltà di Farmacia e Medicina 

N. Matricola 

31 2113779 

32 1875563 

33 1976169 

34 2093341 

35 1855883 

 
 

 

Facoltà di Giurisprudenza 

N. Matricola 

1 1973418 

2 1907522 

3 1758088 

4 1869091 

5 2143540 

 
 

 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

N. Matricola 

1 2048996 

2 1900939 

3 1871687 

4 1795851 

5 2049134 

6 1991916 

7 1917999 

8 2009012 

9 1841062 

10 1847475 

11 1801973 

12 2064173 

13 1813007 

14 1846198 

15 1814585 

16 1953064 

17 2055234 

18 1893508 



Pag 5 

 

 
 

 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, 
Informatica e Statistica 

N. Matricola 

1 2034435 

2 2100649 

3 1799744 

4 2049050 

5 2065187 

6 1989454 

7 1814656 

8 2046516 

9 2066414 

 
 

 

Facoltà di Lettere e Filosofia 

N. Matricola 

1 1863112 

2 1814634 

3 2048730 

4 2114491 

5 2079500 

6 2094313 

7 2087985 

8 2077531 

9 1899116 

10 2030261 

11 1944286 

12 2060247 

13 1861847 

14 2089575 

15 2078902 

16 1965107 

17 2002526 

18 2050703 

19 1762813 

20 2000718 

21 1868894 

22 1997676 

23 1867619 

24 1913763 

25 1320167 

26 2083021 

27 1910520 

28 1854756 



Pag 6 

 

 
 

 

Facoltà di Lettere e Filosofia 

N. Matricola 

29 1898215 

30 1904265 

31 1915276 

32 1913433 

 
 

 

Facoltà di Medicina e Psicologia 

N. Matricola 

1 2035806 

2 2049008 

3 2082105 

4 1802614 

5 1941209 

6 1894812 

7 2049713 

8 2022127 

9 1843964 

10 2003437 

11 1767831 

12 2057927 

13 1848369 

14 1751041 

15 2060169 

16 1816515 

17 2138948 

18 1908378 

 
 

 

Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e 
naturali 

N. Matricola 

1 1845235 

2 1833915 

3 2088228 

4 1911707 

5 1745771 

6 1899559 

7 1756897 

8 1796982 

9 1904692 

10 1901640 



Pag 7 

 

 
 

 

Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e 
naturali 

N. Matricola 

11 1906285 

12 2052342 

13 2082898 

14 1893968 

15 1764706 

16 2009289 

17 2131452 

18 1935166 

19 1895072 

20 1918697 

21 1963940 

22 1920243 

23 1811631 

24 1899366 

25 2139635 

26 1919729 

27 1841631 

28 1752101 

29 1967260 

30 1852086 

31 1919625 

32 1950179 

33 1882822 

34 1900662 

35 1858479 

36 1848677 

37 1845444 

38 1808047 

 
 
 

 

Facoltà di Scienze politiche, Sociologia, 
Comunicazione 

N. Matricola 

1 1710966 

2 1942302 

3 2049321 

4 2111165 

5 1917397 

6 1871153 

7 1850121 



Pag 8 

 

 
 

 

Facoltà di Scienze politiche, Sociologia, 
Comunicazione 

N. Matricola 

8 1819445 

9 2133425 

10 1861376 

11 1995583 

12 2073861 

13 1855345 

14 2126719 

15 1914317 

16 1911263 

17 2017931 

18 2051353 

19 2062863 

20 1967539 

21 1952405 

22 1760114 

23 1960217 

24 1731657 

 
 

 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

N. Matricola 

1 1841360 

2 1938901 

3 1944013 

4 1801427 

5 1901306 

6 1943024 

7 1795431 

8 1881693 

9 1801086 

10 1864219 

11 1847085 

12 1878204 

13 1753457 

14 1846907 

15 1787103 

16 1880996 

17 1804944 

18 1792109 

19 1922235 

20 1751640 



Pag 9 

 

 
 

 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

N. Matricola 

21 1842324 

22 1927277 

23 1849229 

24 1852440 

25 1885398 

26 1846860 

27 1955591 

28 1851429 

29 1636491 

 
 
 
 
 
     F.to la Direttrice Area Offerta formativa e Diritto allo studio 
       Dott.ssa Capacchione 


